
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Zeniiko-dobojski kanton

Bosnia and Herzegovina

Federation of Bosnia and Herzegovina

Zenica-Doboj Canton

OPCINA KAK}.NJ
Optinski naielnik

Broi: o2ll- 'b6Q ,tt
o^iu^, G'672018. godine

MUNICIPALITY OF KAKANJ
Municipality Mayor

Na osnovu dlana 64. stav (l) tadka b), dlana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj: 39/14), dlana 3. i 8. stav 1. i 2. tadka c) Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za

nabavke (,,Sluibeni glasnik BiH", broj: 103/14), Rje5enja o imenovanju Komisije za nabavke za 2018.
godinu, broj: 02ll-384118 od 18.01.2018. godine, na Preporuku Komisije za javnu nabavku konstatovane u

Zapisniku o pregledu iocjeni ponuda, broj: 08/l-14-1554-li l8 od 11.05.2018. godine, u postupku javne

nabavke, Provodenje detaljnih energijskih pregleda za viSestambene objekte: Soliter l, Soliter 2, Soliter 3,

Op6ina Kakanj, Op6inski nadelnik kao ugovomi organ, d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

elan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 08/l-14-1554-l/18 od 11.05.2018. godine i ugovor

za nabavku - Provo<lenje detaljnih energijskih pregleda za vi5estambene objekte: Soliter l, Soliter 2, Soliter
3, Opdina Kakanj, dodjeljuje se ponudadu ENOVA d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 0787/18 od 27.04.2018.

godine, za ukupnu ponutlenu cijenu od 26.091,00 KM, bez PDV-a (odnosno 30.526,47 KM sa PDV-om),

kao najbolje ocijenjenom ponuiladu.
e lan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu ENOVA d.o.o. Sarajevo, po

proteku roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponutladi obavijeSteni o izboru najpovoljnije

Ponude 
e ran 3.

Za izvr1enje ove odluke zaduble se StuZba za privredu, urbanizam i zaStitu okoline Opdine Kakanj i
Komisija zajavne nabavke Opiine Kakanj.

e lan 4.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Op6ine Kakanj, (www.kakanj.gov.ba), istovremeno s upu6ivanjem

ponudadima, koji su udesWovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim

nabavkama' 
elan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku

javne nabavke, shodno dlanu 71 . stav (2) Zakona ojavnim nabavkama.

Obrazloienje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke - Provoclenje detaljnih energijskih pregleda za

viSestambene objekte: Soliter l, Soliter 2, Soliter 3, opiina Kakanj, broj: 02ll-2435118 od 05.04.2018.

godine, Komisija je provela postupak nabavke, putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, sa

objavlj ivanjem Obavjeltenja o nabavci, broj: 792-7 -2-10-3-12118 od 13.04.201 8. godine.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-a iznosi 29.000,00 KM.
Nakon isteka roka za dostavljanje ponuda evidentirano je da su svoje ponude dostavili sljede6i ponutladi:

EUROING d.o.o. Biha6, ENOVA d.o.o. Sarajevo i CETEOR d.o.o. Sarajevo.

Nakon Sto je Komisija izvr5ila analizu dokumentacije pristiglih ponuda u smislu ispunjavanja zahtieva iz

tenderske dokumentacije, uwrdeno je sljede6e:

ffi

@^
,==

A: Ulica branilaca T: 032 771 801 F:032771 802 W:kakanj.gov.ba E:opcinaka@bih.net.ba



- Ponuda ponutlada EUROING d.o.o. Biha6 ne ispunjava uslove iz slijede6ih razloga:

Uz prijavu je tribalo izmettu ostalog da se dostave; a) spisak izvr5enih ugovora za provodenje energijskog

pregleia stambenih objekata potpisan od strane ponudada iovjeren pedatom ponu<lada koji sadr2i ugovorene

vrijidnosti 29.000,00 kn4, b) uz spisak izvrsenih ugovora ponuilad je duian da dostavi potvrde o uredno

izvr5enim ugovorima koje su izdali narudioci usluga, dija je minimalna ukupna ugovorena vrijednost

29.000,00 KM zbimo.
ponutlad EUROING d.o.o. Bihai je dostavio reference sa tabelamim prikazom uradenih poslova ali nigdje

nije namadena vrijednost te na taj nadin nije dokazano da navedena firma ispunjava uslov naprijed istaknut.

Tikotler ponuda firme EUROING d.o.o. Biha6 ne sadrZi potvrde o uredno izvr5enim ugovorima koje su

izdali narudioci usluga.

- Ponuda ponutlada CETEOR d.o.o. Sarajevo ne ispunjava uslove iz slijede6ih razloga:

Uz prijavu je trtbalo izmetlu ostalog da se dostavi shodno tadci 3.3. podtadka d) Ovjerena kopija ovlaStenja

za provodenje energijskih pregleda i energijsko certificiranje stambenih i nestambenih objekata sa sloZenim

tehnidkim sistemom izdata od strane Federalnog ministarstva prostomog uretlenja'

Ponudad CETEOR d.o.o. Sarajevo nije priloZio navedenu ovjerenu kopiju nego je priloZena kopija zahtjeva

za produZenje ovlaStenja za provodenje energetskih pregleda i energetskog certificiranja upudenog

nadleZnom ministarstvu iz dega se ne moZe zakljuditi da firma ima traZeno ovla5tenje.

Obzirom da je Ugovorni organ predvidio provotlenje e-aukcije za konkretni postupak nabavke, ista se ne

moLe zakazati iz razloga Sto nisu ispunjeni uslovi za provodenje iste u skladu sa dlanom 3. stav (3)

Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BlH", broj: 66116).

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg

ponudada izvr5in u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, intemim aktima i

tenderskom dokumentacijom.
Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da izabrani ponudad ENOVA d.o.o. Sarajevo, u potpunosti

ispunjava zahtjeve ugovornog organa utvrdene tenderskom dokumentacijom.
Dita je preporuka Ugovomom organu da se u predmetnom postupku javne nabavke - Provotlenje detaljnih

"n"rgi.l.liih 
pregleda za vi5estambene objekte: Soliter l, Soliter 2, Soliter 3, Op6ina Kakanj, izvrSi dodjela

ugovora navedenom ponudadu, dija ukupna cijena ponudeje 26.091,00 KM bez PDV-a (odnosno 30.526,47

KM sa PDV-om),

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stava ( I ) tadka b) Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u

dispozitivu.

POUKA O PRAYI\OM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti ialba Ugovornom organu, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana

prijema ove odluke, u skladu sa dlanom 99. i l0l. stav 5. Zakona ojavnim nabavkama BiH.

DOSTAVITI:

- svim ponudaiima u postupku nabavke
- Komisiji za javne nabavke
- ala

ffi
" SGS.

A: Ulica branilaca T: 032 771 801 F: 032'l'71 802 W: kakanj.gov.ba E: opcinaka@bih.net.ba


